

PROTOKÓŁ Nr 25/2016

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytego w dniu **18 sierpnia 2016r.**
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 15⁰⁰ - zakończono godz. 15⁴⁵.

Przewodniczył: Pan Arkadiusz Piasecki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Nieobecni: radny Adam Butrymowicz, Sławomir Matuszewski, Zbigniew Napłoszek, Marek Tański.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – Pan Arkadiusz Piasecki dokonał otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 11 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było wg następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 - 2026;
 - b) w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
 - c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie przetargowym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji zostały przyjęte jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - kolejnym punktem jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Grunwald na lata 2016 - 2026.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – w zasadzie to na mój wniosek tą sesję zwołaliśmy z tego tytułu, że 25 tego miesiąca Marszałek wezwał nas do podpisania umów dotyczących wniosków, które złożyliśmy na budowę drogi do miejscowości Szczepankowo – Domkowo i do Korsztyna. Te wnioski nasze zajęły wysokie miejsca, bo na 297 wniosków ten do Korsztyna był 12 i Domkowo 32. Tak że na obydwie te wnioski środki dostaliśmy. Żeby podpisać umowę niezbędna

jest zmiana w wieloletnim planie inwestycyjnym i wprowadzenie tych inwestycji do tego że planu. Pani Skarbnik przygotowała odpowiednie zmiany i pewnie Państwu wcześniej przedstawiła. Korzystając z okazji przy podejmowaniu tych zmian inwestycyjnych w planie chciałem wprowadzić trochę zmian, które pozwoliłyby na szybsze wykonywanie inwestycji, które i tak mamy zaplanowane na ten rok z tego tytułu, że przy przetargu w Łodwigowie zaoszczędziliśmy sumę i przy budowie chodnika w Stębarku również zaoszczędziliśmy pieniądze. Te pieniądze ja chciałbym przekazać na inne inwestycje, które są w naszym planie na rok bieżący. Są one niedoszacowane do końca, bo sołeckich pieniędzy brakuje na wybudowanie wiaty w miejscowości Zapieka jak również ta druga propozycja propozycja nasza jest dofinansowanie wykonywanej inwestycji w Szczepankowie czyli część chodnika i zagospodarowanie placu przed szkołą, wykonane. Rada Sołecka tutaj decyzję podjęła, że te wszystkie swoje środki przekazuje na wykonanie tych inwestycji. Jednak jeszcze trzeba trochę do tego dołożyć i trzecia sprawa w Korsztynie plac zabaw. Podpisaliśmy akt notarialny na przejęcie działki pod plac zabaw w miejscowości Korsztyn jak i przejęcie również tej działki pod stację podnoszenia ciśnienia w miejscowości Dylewo. Te działki już są nasze notarialnie. Dzisiaj miałem podpisać protokoły przekazania, ale podpiszę we wtorek. Też chciałbym te inwestycje, które planujemy w tych miejscowościach rozpocząć. Placu zabaw za same pieniądze sołeckie w miejscowości Korsztyn nie wybudujemy, dlatego trzeba dołożyć i również do tych inwestycji o których wspomniałem należałoby dołożyć. Pani Skarbnik uzupełni, bo są zmiany które wynikają z działań Urzędu Wojewódzkiego i innych instytucji współpracujących.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – WPF obejmuje wszystkie zmiany które były ewentualnie dokonywane zarządzeniem wójta pomiędzy sesjami. W związku z tym zmiany w WPF dotyczą kwoty 320.863,03 zł i wynikają one z zarządzenia wójta nr 37 z 30 czerwca. To była kwota 132.533,00 zł, następnie zarządzenie wójta nr 40 z dnia 29 lipca na kwotę 124.569,65 zł jak również zarządzenie wójta nr 41, co prawda to zarządzenie nie wprowadzało żadnych zmian finansowych zwiększających czy zmniejszających budżet, jedynie była to kwestia przesunięcia pieniędzy, planu z rezerwy ogólnej na wydatki związane z wydatkami drogowymi. Tu było odpowiednie przesunięcie planów w paragrafach i oczywiście uchwała następna, którą przygotowaliśmy na 22 sierpnia, która wprowadza zmiany, zwiększająca budżet na 63.760,38 zł. Wszystkie te kwoty składają się na kwotę 320.863,03 zł. W związku z powyższym dokonano takich zmian w WPF w załączniku nr 1. Jeśli natomiast chodzi o załącznik nr 2, który jest niezbędny do podpisania tych umów to w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” wprowadzono nowe przedsięwzięcia i tak do realizacji na 2017 rok wprowadzono inwestycję pod nazwą „Zmiana nawierzchni drogi gminnej Nr 155006N relacji: droga powiatowa Nr 1924N – Korsztyn” na łączną kwotę 706.637,99 zł i na 2018 rok inwestycję pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej Szczepankowo – Domkowo” na łączną wartość 3.073.401,27 zł. To obrazowo jest przedstawione w załączniku nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – w załączniku nr 2 na stronie 2 jest pozycja „Budowa chodnika w miejscowości Zybułtowo” jest kwota 24.696,45 zł i 150 tys. zł. Jeśli chodzi o ten chodnik w miejscowości Zybułtowo to jest całkowity koszt wykonania tego chodnika? 24.696,- zł to są środki funduszu sołeckiego.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – te rzeczy były ustalane przez radę w planie inwestycyjnym, to ja nie jestem w stanie odpowiedzieć czy to jest 174 tys. zł. Ja mogę powiedzieć co w tym roku. Te 24.696,45 zł miało być przeznaczone na

projekt.

Przewodniczący rady Gminy – Pan Ryszard Bala – to jest fundusz sołecki?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to jest fundusz sołecki. Tutaj w rozmowach ze Starostwem Powiatowym okazuje się, że projektu nie potrzeba, że to wystarczy na zgłoszenie. Tym bardziej że Starostwo samo sobie wydawałoby tą zgodę. Tak że te środki też na sesji bądź tutaj rada sołecka może sobie przeznaczyć na jakiś inny cel. Czy w 2017 będziemy budowali chodnik w Zybułowie, to już jak będziemy budżet przyjmowali.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - ale co w tej chwili zmiany do budżetu. Tylko ta kwota jest 150 tys. zł, interesuje mnie czy to jest całkowity koszt? Ponieważ to jest chodnik przy drodze powiatowej tak jak w Mielnie czy gmina będzie partycypowała w części kosztów tej inwestycji wykonywanej przez powiat czy to jest obciążenie tylko budżetu gminy?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jak patrzę na to, to jest tylko budżetu gminy. Jeżeli chodzi o Mielno, to pamięta Pan ile tam było, tam było trzysta coś tysięcy. Tam była jeszcze i nakładka asfaltowa. Podejrzewam, że to jest udział tylko budżetu gminy. Starostwo powiatowe nie wiem czy będzie miało środki w przyszłym roku na dofinansowanie tego przedsięwzięcia. Rada założyła robiąc ten wieloletni plan inwestycyjny, że takie przedsięwzięcie będzie chciała realizować w Zybułowie, ale to jest i własność powiatu i od powiatu zależy w jakim to zakresie będzie wykonywane. Nie jestem w stanie odpowiedzieć na to. Ja tylko mogę odpowiedzieć, że 24 tys. zł nie trzeba w tym roku wydawać na projekt i zwrócę się do rady sołeckiej, bo to funkcjonuje jako fundusz sołecki czy u nas w budżecie?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska - nie pamiętam, musiałabym sprawdzić, ale wydaje mi się, że to jest rady sołeckiej.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - wtedy sołectwo podejmie uchwałę czy chce to przeznaczyć na wykonywany w tej chwili projekt oświetlenia ulicznego w Zybułowie, bo może to dorzucić i być może uda się to w tym roku zrobić. Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – kolejnym punktem jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tą uchwałą budżetową zwiększamy budżet zarówno po stronie dochodów jak i wydatków na kwotę 63.760,38 zł. Wynika to przede wszystkim z decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz postanowienia Sądu Apelacyjnego w Białymstoku a w szczególności: zwiększono wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych w kwocie 46.231,48 zł, zwiększono wpływy z różnych opłat (czyli zwrot kosztów procesu) w kwocie 8.443,90 zł, zwiększono wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 5.500,- zł.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - daje to sumę prawie 65 tys. zł. Chciałem tutaj zaznaczyć, że są to pieniądze, które wygraliśmy z Firmą NOVUM, to co były pytania na sesjach poprzednich. Sprawę wygraliśmy, apelację wygraliśmy i 60 tys. zł wpływa nam do budżetu z tytułu kar umownych poniesionych przez tą firmę.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tutaj odsetki wyliczyłam na chwilę sporządzania projektu uchwały, ta kwota jako tako jeszcze nie wpłynęła, te odsetki ciągle rosną. Tu jeszcze jakieś zwiększenie może być. Na chwilę obecną przyjął 5,5 tys. zł. Zwiększono dotację celową na realizację zadań własnych na

ubezpieczenia zdrowotne. To zadania zlecone – 1.133,- zł jak również na zadania własne w tym rozdziale na kwotę 12.222,- zł i zmniejszono dotację celową, została zmniejszona decyzją wojewody z zakresu administracji rządowej na kwotę 9.7770,- zł.

Zwiększenie planu dochodów po tej stronie zwiększa również i plan wydatków.

Wydatki zwiększono przede wszystkim – drogi publiczne zwiększono plan o kwotę 45 tys. zł, na zakup pozostałych usług zwiększono plan o kwotę 60 tys. zł. Wydatki inwestycyjne zwiększono o kwotę 15 tys. zł i tak budowa chodnika w miejscowości Szczepankowo zwiększono plan o 20 tys. zł. Rada Sołecka w pierwszej wersji miała kwotę 16.335,27 zł i to tak było rozmiejscowione i na chodnik i na oświetlenie i na coś. W tej chwili rada sołecka, bo to było w wydatkach bieżących i tą kwotę w rozdziale 75095 w wydatkach sołeckich zmniejszamy a tu wkładamy na drogi czyli to jest wydatek inwestycyjny, chodnik który był robiony. Czyli jak gdyby do tego chodnika dokładamy niecałe 4 tys. zł, 3.660,- zł w rezultacie, ale ogólnie na ten plan inwestycyjny jest 20 tys. zł. Tam 16 tys. zł zniesione, tu 20 tys. zł przywołane. Na budowę chodnika w miejscowości Stębark zmniejszono o 35 tys. zł. W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zmniejszono plan o 34 tys. zł. To jest to zmniejszenie wydatków na modernizację świetlicy wiejskiej w Łodwigowie. Jak wcześniej wójt wspomniał, po przetargu mniejsza kwota. W dziale 750 administracja publiczna zwiększono plan wydatków o kwotę 31.664,73 zł, z czego na urzędy wojewódzkie w związku ze zmniejszeniem planu wydatków, w planach zadań zleconych zmniejszono ten plan, jednak w wydatkach własnych ten plan został zwiększony, bo jako tako wydatki są. To że wojewoda nam zmniejszył plan nie oznacza, że zadania nie są wykonywane a więc te 9.770,- zł które wojewoda zabrał z zadań zleconych musieliśmy z zadań własnych zabezpieczyć. Nie ma to wpływu na wysokość tutaj w tych paragrafach, jedynie zmiana zadań zleconych i własnych. Rady gmin zwiększono plan na zakup materiałów i wyposażenia i usług pozostałych po 3 tys. zł w każdym paragrafie i to jest planowane w związku z dożynkami gminnymi czyli ogółem 6 tys. zł. Pozostała działalność - zwiększenia planów wydatków inwestycyjnych, zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 25.664,73 zł i wynika to z tego, że zmniejszyliśmy 16.335,27 zł to co sołectwo Szczepankowo miało na takie różne inne przeznaczenie i przeznaczaliśmy na ten chodnik, konkretnie z przeznaczeniem na chodnik. Zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 20 tys. zł na budowę placu zabaw w Korsztynie oraz 22 tys. zł na budowę wiaty w miejscowości Zapięka. W dziale 801 oświata i wychowanie dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 7.740,65 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych – dowóz młodzieży do szkół, bo tam na te dowozy ciągle brak. W dziale 852 zgodnie z decyzją wojewody wydatki zwiększono – wydatki na ubezpieczenia zdrowotne, wcześniej wspomniałam dotacja była na zadania własne i zlecone, na własne było 12.222,- zł, na zlecone 1.133,- zł czyli razem daje to kwotę 13.355,- zł, która musi być przeznaczona zgodnie z decyzją wojewody. Po stronie dochodów są to dochody zlecone i dochody własne natomiast po wydatkach muszą być rozpisane tak samo czyli 13.355,- zł.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja mam pytanie do załącznika nr 1 czy tylko ja taki załącznik dostałem – ja dostałem załącznik nr 1 do uchwały Wójta Gminy Grunwald z dnia 30 listopada 2015 roku.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – przepraszam bardzo, ma być do uchwały rady gminy. Wójt nie może uchwał podejmować. Dane dotyczą tej uchwały, aby w zakładce nie zmieniałam.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – jeszcze jedno, do zadań inwestycyjnych do załącznika nr 3 w pozycji 6 – budowa chodnika w miejscowości Stębark, Pan wcześniej mówił, że ten chodnik będzie wraz z ogrodzeniem i to w dalszym ciągu pozostaje – chodnik plus ogrodzenie?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – 115 tys. zł z ogrodzeniem od strony chodnika przy gimnazjum. Umowa jest podpisana do 30 września, że ma być zrobione. Ja nie mam wpływu, bo nabiorą robót a później nie wyrabiają się jak ta firma NOVUM, która nam 60 tys. zł zapłaci. Trzeba brać tyle, ile da się radę zrobić. Naprawdę przypilnuję, jeśli będzie kilka dni spóźnienia, będzie sprawa sądowa, odsetki i kary umowne. Każda firma ma zapisane kary umowne, chyba że rzeczywiście wykaże, że jakieś są powody poważne, które mogą spowodować napisanie aneksu do tej umowy. To jest prosta robota w Stębarku. Do 30 września to będzie zrobione łącznie z tym płotem. Jest to firma dosyć znana i dosyć dobra, bo jest z Dąbrówna. Pogoda jest taka jaka jest. Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – kolejnym punktem jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych w trybie przetargowym.

Wójt Pan Henryk Kacprzyk – jedna to jest droga w Pacółtowie gdzie prowadzi do tej nieruchomości tego mieszkańca i on chce ją nabyć. Z tej strony gdzie jest drugi użytkownik to jest zgoda na sprzedaż tej drogi.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – to są dwa pierwsze punkty, nr 1 i 2 a nr 3, 4 i 5 obręb Gierzwałd to są 3 działki za placem targowym, które można nabyć w trybie przetargowym. Parę osób jest zainteresowanych, w związku z tym wystawiamy do sprzedaży.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wszystkie te działki są w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Te drogi też są w trybie nieograniczonym, bo uważam, że jeżeli ktoś będzie chciał kupić, proszę bardzo niech kupuje. A to są działki w centrum Gierzwałdu tam gdzie ten parking jest wyodrębniony. Są 3 działki budowlane. Jeszcze nie są wycenione, bo rada może nie podjąć decyzji o przeznaczeniu do sprzedaży.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - ta droga w Pacółtowie czyli te odcinki drogi 7/3, 7/2 kończy się zakrętem i jest jeszcze 7/1 i ta droga nie jest sprzedana, będzie dalej pod Urząd Gminy?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przy tej drodze 7/1 mieszka Pan Ruciński i ja nie zwracałem się do właściciela o wyrażenie zgody.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ten odcinek 7/1 prowadzi do prywatnej posesji. Tu gdzie są wątpliwości co do użytkowania tej drogi to zostaje a tam gdzie gmina może pozbyć się drogi i pozbyć się konserwacji, to przy zgodzie prezesa i tego właściciela.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - mnie chodzi o to czy sprzedając ten odcinek pionowy nie odetniemy kawałka drogi, która jest między polami i nikt nie będzie mógł do tego dojechać. Żeby ten kawałek nie został wyspą na terenie działek prywatnych.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ten kawałek zostanie gminny. On do drogi prowadzi ten kawałek, do drogi powiatowej.

Radna – Pani Alina Szymańska – ona idzie przez wieś. Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – przechodzimy do następnego punktu – wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – jakiś czas temu dostaliście Państwo razem z pocztą pismo Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Decyzją rady w lipcu zwróciłem się jeszcze raz do przewodniczącego koła, żeby bliżej określił jakie są potrzeby w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych i otrzymałem w tej sprawie odpowiedź. „W odpowiedzi na Pana pismo z 24 lipca w sprawie udzielenia pomocy w sprawie planowanego projektu rewitalizacji obiektu na cele działalności statutowej uprzejmie informuję, iż świadomie nie określiliśmy wielkości wsparcia ponieważ nie znamy możliwości poszczególnych gmin z terenu naszej działalności. Podaliśmy natomiast w załączeniu skalę wsparcia jakie udziela stowarzyszenie niepełnosprawnym mieszkańcom poszczególnych gmin, która może być przydatna przy kalkulacji wielkości oczekiwanego wsparcia jeśli będzie taka wola władz poszczególnych gmin. Nasze oczekiwania oparte są na następującym wyliczeniu 442.345,23 zł, to jest wkład własny który jest potrzebny do tego projektu, podzielone przez 480 osób którymi zajmuje się stowarzyszenie, to wychodzi 921,- zł na każdą osobę. Ponieważ z Gminy Grunwald jest 27 beneficjentów po przemnożeniu uzyskujemy kwotę 24.867,- zł. Jest to sugerowana wielkość. Liczymy się z trudnościami finansowymi jakimi borykają się samorzady, jednak ostateczna decyzja należy do samorządu. Zdani na dobrą wolę każdą pomoc przyjmujemy z ogromną wdzięcznością. Z wyrazami szacunku Przewodniczący Zarządu Koła Mieczysław Kowalczyk”. Taką dostałem odpowiedź na tą sugestię, którą Państwo składaliście, żeby wystąpić do nich o podanie bliższych szczegółów w tej sprawie.

Jaka jest Państwa decyzja w tej sprawie, bo trzeba będzie odpowiedzieć na to pismo.

Radna – Pani Alina Szymańska – czy to stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja nie mam takiej wiedzy jak to stowarzyszenie jest zorganizowane. Mają swoją stronę internetową.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja parę słów mogę powiedzieć na temat działalności tej jednostki organizacyjnej. My wspieramy ją, bo 5 tys. zł dostali dopłat do dowozów dzieci niepełnosprawnych. Trzeba wziąć pod uwagę, że na te dzieci jest też potężna dotacja, doskonale wszyscy wiecie. Uważaliście, że trzeba było dofinansować, dofinansowaliśmy, bo były pretensje od nich w latach poprzednich że nie dofinansowywaliśmy. W tej chwili oni chcą zrealizować projekt. Złożyli wniosek do Marszałka. Brak im jest na udział własny. To jest tak analogicznie jak u nas, jak są te projekty robione na te punkty przedszkole czy inne, to trzeba mieć udział własny. Podejrzewam, że mniejszy niż 30 czy 40%, bo są takie miękkie projekty i wkład może być mniejszy i starają się te środki pozyskać od samorządów. Ja znam tylko decyzję Starostwa Powiatowego które podjęło negatywną decyzję w tej sprawie a pozostałych nie znam jak się gminy zachowały. To wola rady jaką sumą dofinansować, jak Państwo uważacie.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik - trzeba zauważyć że są dwa takie ośrodki w Ostródzie, jeden prywatny o którym rozmawiamy, jeden państwowy, tak że są dwa ośrodki takie. Nie tylko ten jeden na zasadzie stowarzyszenia ale mamy i państwowy po byłej bursie liceum. Też dosyć prężnie działa. Tutaj oni chcą zaadaptować pomieszczenie po Starostwie. Brak im pieniędzy, dlatego chcą pozyskać.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – a dzieci z naszej gminy korzystają z którego ośrodka?

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – z tego i z tego.

Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – symboliczną kwotę trzeba przekazać.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dla spokoju sumienia też bym tak zrobił.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – 5 tys. zł możemy z spokojnym sumieniem przekazać a jeżeli okaże się, że rzeczywiście coś tam fajnego robią i będzie potrzeba, to będzie szansa im dołożyć.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – ciekawe jak tej kwoty nie uzyskają, czy oddadzą samorządom, jak to będzie?

Radny – Pan Adam Królikowski – raczej jak dostaną, to nie oddadzą.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – mogą nie zebrać tej kwoty, bo to są ogromne pieniądze dla nich, pozyskać takie pieniądze.

Radny – Pan Adam Królikowski – ktoś mówił na sesji że Dąbrówno dało 3 tys. zł.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – 5 tys. zł.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – damy 5 tys. zł.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - nawet gdyby nie uzyskali tego projektu a uczęszczają nasze dzieci, to nic się nie stanie.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – to może trzeba zapytać Pani Skarbnik czy stać nas na te 5 tys. zł?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - myślę, że będzie stać. Jeśli chodzi o budowę tego chodnika we Frygnowie, to udałem się do Dyrekcji do Wojewódzkiego Zarządu Dróg Wojewódzkich to dofinansują nas do 60 tys. zł, 40 tys. zł mamy swoich czyli 100 tys. zł mamy na chodnik we Frygnowie. Myślę, że po przetargu jakies tam środki zostaną. 5 tys. zł w budżecie nie robi nam dziury poważnej.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki - padła propozycja 5 tys. zł, czy ktoś ma jakąś inną propozycję?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - proponuję, żebyśmy spokojnie do tego podeszli. Jeżeli będzie jakaś Państwa decyzja, to w poniedziałek na sesji ustalimy formę odpowiedzi, jaką ja udzielię w Państwa imieniu. Wydaje mi się, że jeżeli w tych ośrodkach, przebywają czy też korzystają z rehabilitacji osoby z naszego terenu, to sądzę, że to jest dobry moment i dobry cel na który jakies środki możemy przeznaczyć, jeżeli nawet nie w tym roku budżetowym to w postaci deklaracji jaką możemy podjąć, że w przyszłym budżecie zagwarantujemy takie środki na przekazanie dla stowarzyszenia.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – wniosek niech złożą do 30 września.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – myślę, że to nie jest konieczne. Jeżeliby rada zadeklarowała razem z wójtem, że podejmie takie działania przy planowaniu i uchwalaniu budżetu, to myślę, że ta deklaracja byłaby jakimś rozwiązaniem. Myślę, że w przyszłym roku radni nie wycofają się z niej.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik - złożyli już wniosek przez to pismo.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na kiedy oni potrzebują te pieniądze?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska - może to słuszna decyzja przewodniczącego, jeżeli w tym roku nie są potrzebne tylko na drugi rok.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - ja myślę, że to będzie jak przy realizacji projektów, które będziemy my realizowali dotyczące tych dróg. Będą realizowane w przyszłym roku i jeszcze w przyszłym, generalnie chodzi o płatności kiedy będą, bo to będzie wynikało z umowy. Podejrzewam, że jak oni dostaną wnioski,

tam też będzie to z umowy wynikało, dopiero celowe i zasadne będzie przekazanie jakichkolwiek środków. Podejrzewam, że to nie będzie z budżetu tegorocznego, ale deklarację możemy podjąć, że deklarujemy w budżecie na rok następny. Jeżeli realizacja projektu nastąpi w 2016, to dajemy w 2016 a jeżeli nie, to deklarujemy na rok 2017 tą sumę o której tutaj mówimy.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - myślę, że ta deklaracja z naszej strony będzie jak gdyby takim kwitem, glejtem, który da możliwość ubiegania się o środki na realizację tego projektu.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – ta deklaracja musi zawierać jakąś kwotę. Padło 5 tys. zł. Czy ktoś ma inną propozycję?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - ja proponuję, żebyśmy się nie ociągali. 27 osób z naszego terenu i 5 tys. tutaj, nie wiem na ile to jest sprawdzona informacja, że Dąbrówno dało 5 tys. zł.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – nasze dzieci korzystają w szkołach. Mamy dzieci z różnymi sprzężonymi trudnościami i też potrzebny jest dodatkowy sprzęt i nauczyciele wspomagający w szkołach. Dzięki niestety wspaniałej reformie wprowadzonej czekają nas znowu turbulencje w oświacie i czekają nas wydatki i to spore wydatki w związku z tą reformą, dlatego że cała organizacja gimnazjum przestaje istnieć. O ile w mniejszych szkołach będzie mniejszy problem lokalowo, ale jeżeli chodzi o Gierzwałd, to Gierzwałd już na dzień dzisiejszy jest obłożony a jeżeli mają zrobić dwie klasy albo i więcej, bo nie wiemy ile dzieci nam dojdzie, to Gierzwałd trzeba rozbudować, bo nie będzie innego wyjścia. Tym bardziej, że można zrobić filię szkoły w innym budynku, ale jednej. Były propozycje żeby gimnazjum przekształcić, żeby były klasy VII, VIII. Nie można. Może to być filia tylko jednej szkoły. Teraz ten nasz piękny budynek gimnazjum będzie stał pusty praktycznie, bo dzieci nie wiele trafi, tak.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - ja bym jeszcze w tej chwili nie dyskutował na ten temat. My już o jednej ustawie mówiliśmy. W 2016 roku miało się stać wiele rzeczy i nie stało się. Dla nas najważniejsza jest liczba klas lekcyjnych a z reorganizacją to sobie poradzimy. Myślę że bezinwestycyjnie tu sobie poradzimy. Ja to mniej więcej widzę i przygotowuję się powoli do tego, ale muszę mieć konkretne przepisy wykonawcze. Wracając do tematu, zbyt wcześnie intencyjnie te pisma panowie wysłali do samorządów. Powinno się odbywać tak jak w tej chwili, że złożyli wniosek, uzyskali i dopiero rozmawiamy na temat kasy. Złożenie wniosku nic nie kosztuje tylko napisanie. W czasie kiedy już mają pewność, że ten wniosek będzie realizowany, wtedy by się do nas zwrócili. Ja myślę, że jak mówiła Pani Kamińska, że te 27 dzieci, a jest to stowarzyszenie a za tymi dziećmi idą konkretne pieniądze. To trzeba też wziąć pod uwagę i trzeba wziąć pod uwagę, że to też jest działalność gospodarcza prywatna prowadzona.

Radna – Pani Małgorzata Kamińska – tylko raz w tygodniu te dzieci mają zajęcia. Raz w tygodniu jeżdżą na zajęcia a tak przebywają w szkole. Z jakimi niepełnosprawnościami dzieci tam trafiają, bo też jest różnica.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja w dalszym ciągu podtrzymywałbym swoje stanowisko, żebyśmy złożyli deklarację. Jeżeli uzyskamy informację z tego stowarzyszenia, że ten projekt został w jakiś tam sposób rozwijany, że dostaną jakąś formę wsparcia a brakuje im środków na wkład własny, to wtedy tą kwotę zadeklarowaną możemy przelać. A jeżeli się okaże, że ten projekt upadnie, to nasza deklaracja też jak gdyby traci rację bytu, bo zadeklarujemy, że na dofinansowanie właśnie tego konkretnego projektu a nie na jakieś inne cele, bo o to wnioskodawca do nas się zwraca.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – z tej deklaracji musiałoby wynikać jasno.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - padło pytanie do mnie czy będą pieniądze, będą. 5 tys. zł można zadeklarować, że będą. Później będziemy pilnować, żeby te pieniądze były wydatkowane zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – ja zaproponowałem kwotę 5 tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja proponuję 8 tys. zł.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – musimy przegłosować te dwie kwoty. Ja tak pomyślałem sobie, że im więcej przeznaczymy na to, to czy nie będzie ze strony Starostwa, które nie dofinansowało nic, nie będzie takiego zastanowienia, że jak my dofinansowujemy innych, to oni nam nie dofinansują, bo wiedzą, że jesteśmy rozrzutni.

Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – Starostwo budynek dało.

Za kwotę 5 tys. zł głosowało 10 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – tak odpowiem. Rozumiem, że to jest deklaracja i rady i wójta i w takim tonie to sformułuję.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak, oczywiście.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – może zapytam się o te Kiersztanowo, o te boisko jak sytuacja wygląda?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – sytuacja wygląda tak, że musimy z niektórymi mieszkańcami porozmawiać, bo jest wykonany projekt profesjonalny do wykonania tego boiska, który gdyby zrealizować, potrzebne by było nam 62 tys. zł. Takich pieniędzy na dzisiaj w budżecie nie mamy. Zastanawiam się czy takiej sumy po sprzedażach nie znajdziemy. Muszę się zwrócić do niektórych mieszkańców Kiersztanowa, żeby oddali nam naszą ziemię, bo z płotami weszli.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – jak rozmawiałem z mieszkańcami, to oni się liczą z tym, są przygotowani.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk - myślę, że to się da mocno te koszty obniżyć jeżeli będziemy wykonywali to swoimi ludźmi. W tej chwili cały czas mamy ludzi zajętych, bo teraz bardzo dużo robimy w szkołach. Stębark przygotowywanie do pieca, Frygnowo też ten hol, który nam Sanepid zalecił i jeszcze w Gierzwałdzie musimy zrobić prace budowlane. Zacznie się rok szkolny, to chcę przerzucić ludzi na Kiersztanowo i zacząć robić ogrodzenie własnymi siłami.

Przewodniczący Komisji – Pan Arkadiusz Piasecki – myślę, że to byłoby najrozsądniejsze.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji
Budżetu Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego Rady Gminy

Arkadiusz Piasecki